Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042200063

63

Nº 76, quarta-feira, 22 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 3/2020

Espécie: Acordo de Cooperação nº 03/2020 - Partes: Universidade Federal do Pampa -
UNIPAMPA, CNPJ 09.341.233/0001-22; Município de Rosário do Sul, CNPJ 88.138.292/0001-
74; Objeto do Acordo de Cooperação 03/2020: O presente Acordo tem como objetivo
conjugar esforços visando o desenvolvimento e o mútuo assessoramento na realização de
pesquisa, ensino e extensão nas áreas científica, cultural e tecnológica, compartilhando
recursos materiais, financeiros e humanos com especial intenção de qualificar os trabalhos
no Município voltados ao meio ambiente, arborização, produção florestal, agropecuária e
agroindustrial, por meio de ações conjuntas, oportunizando a atuação prática aos
discentes; Data da assinatura: 20/04/2020; Vigência até: 20/04/2024; Signatários:
Roberlaine Ribeiro Jorge - Reitor da UNIPAMPA; Zilase Jobim Argemi Rossignollo - Prefeita
Municipal.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2020 - UASG 154048

Nº Processo: 23111015220202015.
PREGÃO SRP Nº 2/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PIAUI. CNPJ
Contratado: 08644690000123. Contratado : CET-SEG SEGURANCA ARMADA LTDA -.Objeto:
Contratação de serviços continuados de mepresa especializada na prestação de serviços
continuados de vigia e vigilância patrimonial armada e desarmada na UFPI e em seus
campi, e na Universidade Federal Delta do Parnaíba, que compreenderá, além da mão de
obra e dos uniformes, o emprego de todos os equipamentos, ferramentas e EPI'S
necessários a execução do serviço, com disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de
Referência. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 13/03/2020 a 13/03/2021. Valor
Total: R$1.181.214,60. Fonte: 8108000000 - 2020NE800213. Data de Assinatura:
13/03/2020.

(SICON - 20/04/2020)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE

Processo Administrativo: 23116.009112/2019-42. Instituição Pública: UN I V E R S I DA D E
FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG - UASG 154042. Empresa: NORMA EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA. CNPJ n° 28.300.292/0001-05. A Universidade Federal do Rio
Grande - FURG, torna público a aplicação das penalidades de impedimento de licitar e
contratar com a União e descredenciamento no SICAF, pelo período de 02 (dois) meses, a
contar da publicação desta decisão no Diário Oficial da União, com fundamento no item
18.1.3 do Edital do Pregão n° 90/2019 da Universidade Federal do Rio Grande; Artigo 7°,
da Lei Federal 10.520/02 e Artigo 28, do Decreto n° 5.450/2005. Assinatura: 26.03.2020.

MOZART TAVARES MARTINS FILHO
Pró-Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE COMPROMISSO

Termo de compromisso. PARTES: COOPERVIDA - COOPERATIVA DOS CATADORES DE
MATERIAIS RECICLÁVEIS DE SÃO CARLOS; CNPJ: 06.370.345/0001-13. OBJETO: Termo de
Compromisso que tem por objeto a doação de materiais recicláveis descartados pela
UFSCar, para fins de reciclagem. FONTE DE RECURSOS: Não se aplica. VALOR GLOBA L
ESTIMADO: Não se aplica. DATA DE ASSINATURA: 16/04/2020. PERÍODO: 22/04/2020 a
22/10/2020. SIGNATÁRIOS: Prof. Dr. Marcio Merino Fernandes - Pró-Reitor de
Administração da UFSCar; e Valdinéia da Silva Françoso - Presidente da Coopervida.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE MATERIAL
AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

A UFV- 154051 - DMT, torna público a ata de registro de preço a seguir:
Processo 006729/2019 - Pregão SRP 143/2019: Registro de Preços para aquisição de
material de higiene, limpeza, sacos de lixo, entre outros. Vigência: 12 meses a partir da
data da publicação no DOU. Assinatura: 17/03/2020. Ata: 52/2020, beneficiário: CASA DA
SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ:13.021.891/0001-04, Itens: 1, 3, 6, 13, 17, 26, 28,
36, 46 e 47. Valor: R$51.592,00; Ata: 53/2020, beneficiário: ELIANDRO JOSE M AC H A D O
COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ:13.395.341/0001-55, Item: 27. Valor: R$4.927,00; Ata:
54/2020, beneficiário: PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI, CNPJ:00.695.608/0001-
88, Itens:18, 19 e 20. Valor: R$5.595,00. Demais informações no site
www.comprasnet.gov.br.

FABIANO GALEGO DUQUE
Diretor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 154034

Nº Processo: 23102004620000193.
PREGÃO SRP Nº 21/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO-RIO DE
JANEIRO. CNPJ Contratado: 30090575000103. Contratado : RODOCON CONSTRUCO ES
RODOVIARIAS -LTDA. Objeto: Contratação dos serviços de coleta, transporte e destinação
final de resíduos sólidos gerados pela UNIRIO. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência:
15/04/2020 a 26/01/2021. Valor Total: R$99.709,80. Fonte: 8100000000 - 2020NE800070.
Data de Assinatura: 15/04/2020.

(SICON - 20/04/2020) 154034-15255-2020NE800045

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154043

Número do Contrato: 15/2018.
Nº Processo: 23117000721201845.
PREGÃO SISPP Nº 5/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA.CNPJ
Contratado: 04333311000123. Contratado : UBERSAN PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA.Objeto: Prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, de 23/04/2020 a
23/04/2021. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 23/04/2020 a 23/04/2021. Valor
Total: R$94.757,73. Fonte: 8108000000 - 2020NE800423. Data de Assinatura: 17/04/2020.

(SICON - 20/04/2020) 154043-15260-2020NE800347

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 36/2020

O Pregoeiro da Universidade Federal de Uberlândia, faz saber a quem possa interessar, que
a(s)Empresa(s) Vencedora(s) foi(ram):ALEX FINIMUNDOITENS: 6, 17 E 41.CAFE
CANADA.ITEM: 5.CASA DAS EMBALAGENS.ITENS: 42 E 43.COMERCIAL MOREIRA.ITENS: 22,
24, 46 E 47.COMERCIAL SANTANA. ITEM: 26CONFIANCE COMERCIO.ITENS: 3, 8, 9, 10, 12,
13, 20, 28 E 29.CRISTIENE SABIA.ITENS: 11, 16, 25 E40.ECO PLAST.ITENS: 34, 36, 37, 38 E
39.LM COMERCIO.ITENS: 7, 21, 30, 31, 35 E 45.MULTISUL COMERCIO.ITENS: 14, 18, 19, 27
E 44.R M LANZA.ITENS: 4, 15, 23, 32 E 33.TY BORTHOLIN.ITEM: 1.ITEMCANCELADO: 2.

VINÍCIUS SOUZA MORAIS
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 20/04/2020) 154043-15260-2020NE800532

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020 - UASG 154043

Nº Processo: 23117025303202085. Objeto: Gêneros Alimentícios: pão, presunto, salsicha,
entre outros. Total de Itens Licitados: 50. Edital: 22/04/2020 das 09h00 às 11h30 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica, -
Uberlândia/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154043-5-00040-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 22/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 04/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: O edital e os demais anexos encontram-se disponíveis em
www.licitacoes.ufu.br.

CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS
Diretor de Compras e Licitações

(SIASGnet - 20/04/2020) 154043-15260-2020NE800532

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020 - UASG 150233

Nº Processo: 23117074886201934.
DISPENSA Nº 3/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA.CNPJ
Contratado: 06981180000116. Contratado : CEMIG DISTRIBUICAO S.A -.Objeto: Contratação
de empresa de Serviços de Fornecimento de Energia Elétrica para o Setor de Oncologia
SEONC. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 22/04/2020 a 22/04/2021. Valor Total:
R$963.355,31. Fonte: 8100150714 - 2020NE800064. Data de Assinatura: 14/04/2020.

(SICON - 20/04/2020) 154043-15260-2020NE800347

VISITE O
MUSEU DA
IMPRENSA
Aberto aos dias úteis, das

8h às 18h.

SIG - Quadra 6, Lote 800, Brasília-DF
www.in.gov.br/museu-da-imprensa

SIG

MUSEU DA IMPRENSA
AUDITÓRIO D. JOÃO VI

IMPRENSA
NACIONAL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html